
Biskupi  Sri  Lanki  składają
ślub Matce Bożej
W święto Matki Bożej Bolesnej Arcybiskup Kolombo złożył ślub
Matce Bożej, Pani Lanki, prosząc Ją o ochronę Sri Lanki i
świata przed epidemią COVID-19. To już drugi taki w dziejach
kraju. Pierwszy miał miejsce w 1940 r. i zawierał obietnicę
zbudowania sanktuarium Maryi, jeśli kraj zostanie oszczędzony
od wojny światowej. Arcybiskup Jean Marie Masson z Colombo
złożył wówczas ślub budowy Bazyliki Matki Bożej, Pani Lanki w
Tewatta (Ragama), jeśli kraj zostanie oszczędzony od wojny.
Pierwszy kardynał Sri Lanki, Thomas Benjamin Cooray, wypełnił
ślub i rozpoczął budowę bazyliki w 1950 r. Została ukończona w
1974 r.

Obecne wydarzenia skłoniły kardynała  Ranjith i dwóch biskuów
pomocniczych, Maxwell Silva i J. D. Anthony’ego do podbnego
gestu. W  święto Matki Bożej Bolesnej modlili się przez 45
minut  przed  figurą  Matki  Bożej  w  Bazylice  Matki  Bożej  z
Tewatta.

„Ludzie i cały kraj przeżywają straszny i nieszczęsny czas,
cierpiąc z powodu epidemii COVID-19, o której wcześniej nie
słyszeliśmy”,  powiedział  kardynał.  „Dlatego  zwróćmy  się  do
naszej ukochanej Matki, która już raz w przeszłości uratowała
naszą ojczyznę, gdy toczyła się wojna światowa. Nasza ukochana
Matko, tak jak kiedyś uratowałaś naszą ojczyznę, tak i dziś
uratuj Sri Lankę i świat przed tą niebezpieczną epidemią”.

Po  cichej  przerwie  kardynał  zwrócił  się  do  wiernych  i
wszystkich osób łączących się w modlitwie za pośrednictwem
telewizji, zachęcając ich do rachunku sumienia i do błagania
Boga o miłosierdzie wobec naszych grzechów: „Poprośmy Boga,
aby wybaczył nam nasze grzechy i nas uzdrowił”.

Przypomniał, że Maryja została pod krzyżem powierzona Janowi,
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umiłowanemu uczniowi, słowami „Oto Matka twoja!” (J 19:27), a
uczeń powierzony Maryi słowami „oto syn Twój”. „Mówiąc to,
Jezus przekazał Matce Maryi cały rodzaj ludzki i cały świat.
Dlatego Kościół katolicki od samego początku zwracał się do
Matki  Bożej  w  trudnych  czasach.  Dlatego  właśnie  i  my
przychodzimy  do  Jej  stóp”.

Podczas  gdy  wszyscy  modlili  się  w  milczeniu,  kardynał  na
kolanach spisał ślub na pergaminie i umieścił go u stóp figury
Matki Bożej, Pani Lanki. Na razie nikt nie wie, co zawiera
ślubowanie.  W  swojej  ostatniej  modlitwie  poprosił  o
interwencję Dziewicy, aby ocaliła Sri Lankę i świat przed
epidemią.

„Po zastosowaniu wielkich środków, używając ludzkich sił i
mądrości, nie doszliśmy jeszcze do żadnych wniosków. Matko,
uratowałaś nasz kraj przed drugą wojną światową, uratuj nasz
lud, nasz kraj i wszystkich ludzi na świecie” – modlił się
kardynał.
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